
15 de junho de 2023 Diário Oficial de Santos5

de 2023�

Registre-se, publique-se e cumpra-se�

ROGÉRIO SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

ADRIANO LUIZ LEOCADIO
SECRETÁRIO DE FINANÇAS E GESTÃO

PORTARIA Nº 091/2023-GPM
DE 14 DE JUNHO DE 2023

ROGÉRIO SANTOS, Prefeito Municipal de San-
tos, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por lei, e em conformidade com o disposto no ar-
tigo 3º, parágrafo 1º, do Decreto nº 7�942/2017, de 
05 de dezembro de 2017, resolve:

Art. 1º Ficam nomeados para integrar a Comis-
são Intersetorial de Educação Ambiental da Pre-
feitura Municipal de Santos (CISEA), os seguintes 
membros: 

I- da Coordenadoria de Políticas Ambientais da 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente:

Titular: Alessandro de Brito Zuffo;
Suplente: Sandra Regina Pardini Pivelli;

II- da Seção de Educação Ambiental do Jardim 
Botânico Chico Mendes da Secretaria Municipal de 
Meio Ambiente:

Titular: André Luís Olmos dos Santos;
Suplente: Eliana dos Santos Alves;

III- da Seção de Programas Ambientais da Se-
cretaria Municipal de Meio Ambiente:

Titular: Deudac dos Santos Pereira;
Suplente: Michelle Elisa Meletti Vieira;

IV- da Seção de Estudos e Programas de Defe-
sa da Vida Animal da Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente:

Titular: Karoline Lino Castro;
Suplente: Andréa Vieira Setúbal;

V- da Unidade de Educação Ambiental do Aquá-
rio da Secretaria Municipal de Meio Ambiente:

Titular: Edna Santos de Gois;
Suplente: Richard Emanuel Persaud;

VI- da Unidade de Educação Ambiental do Par-
que Zoobotânico Orquidário da Secretaria Munici-
pal de Meio Ambiente:

Titular: Cibele Coelho Augusto;
Suplente: Cintia Augusta Labes do Prado;

VII-  da Coordenadoria de Políticas Educacionais 
da Secretaria Municipal de Educação:

Titular: Ana Paula dos Santos;
Suplente: Suely Veríssimo Gomes;

VIII- da Seção de Ecoturismo da Secretaria Mu-
nicipal de Empreendedorismo, Economia Criativa 
e Turismo:

Titular: Valéria César da Costa;
Suplente: Cecília Jorge Kubo Dias;

IX- da Seção de Informações, Educação e Comu-
nicação da Secretaria Municipal de Saúde:

Titular: Liseane Maria Quadros Oliveira;
Suplente: Cristiane Parmentieri Barga;

X- do Departamento de Defesa Civil da Secreta-
ria Municipal de Segurança:

Titular: Andressa Oliveira Souza;
Suplente: André Lemos Miranda;

XI- da Secretaria Municipal de Governo – Direto-
ria de Comunicação:

Titular: Michella Gujit Lopes;
Suplente: Ronnie Turrini Sens;

XII-  da Secretaria Municipal de Cultura:
Titular: Maria Ines Rangel Garcia;
Suplente: Diego Maia Hortas;

XIII-  da Secretaria Municipal de Desenvolvimen-
to Social:

Titular: Nathalia França da Cruz Retz;
Suplente: Rayssa Ramos Barja;

XIV-  da Secretaria Municipal de Desenvolvimen-
to Urbano:

Titular: Veridiana Nobre Lopes Teixeira;
Suplente: Carla Guimarães Pupin�

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data da 
publicação�

Registre-se, publique-se e cumpra-se�

ROGÉRIO SANTOS
PREFEITO DE SANTOS

PORTARIA Nº 2735-P-DEGEPAT/2023
O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTOS, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei, de 
acordo com o artigo 20, inciso II, da Lei nº 4623/84, 
nomeia, após concurso público, a Sra� GILCEANE 
EDITE FERREIRA MACIEL, 1º candidata com defici-
ência, para exercer o cargo de Atendente de Ou-
vidoria, Nível J, do Quadro Permanente, mantido 


